



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	36.308.832,90	7.377.916,40	44.207.500,00	6.519.201,42	36.308.832,90	33.284.325,88
RECEITAS DE CAPITAL	14.500,00	512.916,70	3.077.500,00	0,00	14.500,00	11.946.735,07
SUBTOTAL	36.323.332,90	7.890.833,10	47.285.000,00	6.519.201,42	36.323.332,90	45.231.060,95
(-) DEDUÇÕES	6.204.130,16	887.416,70	5.324.500,00	836.470,19	6.204.130,16	5.008.358,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.898.237,70	56.666,70	340.000,00	116.039,09	1.898.237,70	755.997,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.500,00	21.916,70	131.500,00	0,00	14.500,00	146.250,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.291.392,46	808.833,30	4.853.000,00	720.431,10	4.291.392,46	4.106.110,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.119.202,74	7.003.416,40	41.960.500,00	5.682.731,23	30.119.202,74	40.222.702,79
RECEITA CORRENTES	36.324.984,36	7.377.916,40	44.207.500,00	6.522.508,98	36.324.984,36	33.284.325,88
RECEITAS DE CAPITAL	14.500,00	512.916,70	3.077.500,00	0,00	14.500,00	11.946.735,07
SUBTOTAL	36.339.484,36	7.890.833,10	47.285.000,00	6.522.508,98	36.339.484,36	45.231.060,95
(-) DEDUÇÕES	6.205.211,12	887.416,70	5.324.500,00	836.470,19	6.205.211,12	5.008.358,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.899.318,66	56.666,70	340.000,00	116.039,09	1.899.318,66	755.997,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.500,00	21.916,70	131.500,00	0,00	14.500,00	146.250,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.291.392,46	808.833,30	4.853.000,00	720.431,10	4.291.392,46	4.106.110,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.134.273,24	7.003.416,40	41.960.500,00	5.686.038,79	30.134.273,24	40.222.702,79
RECEITA CORRENTES	36.324.984,36	7.377.916,40	44.207.500,00	6.522.508,98	36.324.984,36	33.284.325,88
RECEITAS DE CAPITAL	14.500,00	512.916,70	3.077.500,00	0,00	14.500,00	11.946.735,07
SUBTOTAL	36.339.484,36	7.890.833,10	47.285.000,00	6.522.508,98	36.339.484,36	45.231.060,95
(-) DEDUÇÕES	6.205.211,12	887.416,70	5.324.500,00	836.470,19	6.205.211,12	5.008.358,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.899.318,66	56.666,70	340.000,00	116.039,09	1.899.318,66	755.997,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.500,00	21.916,70	131.500,00	0,00	14.500,00	146.250,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.291.392,46	808.833,30	4.853.000,00	720.431,10	4.291.392,46	4.106.110,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.134.273,24	7.003.416,40	41.960.500,00	5.686.038,79	30.134.273,24	40.222.702,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	50.405.608,68	8.400.934,78	50.405.608,68	3.649.797,80	41.620.845,93	7.221.304,38	40.334.231,73	26.239.360,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	55.000,00	9.166,67	55.000,00	-17.197,17	30.792,58	3.073,12	30.792,58	35.017,04
SUBTOTAL	50.350.608,68	8.391.768,11	50.350.608,68	3.666.994,97	41.590.053,35	7.218.231,26	40.303.439,15	26.204.343,54
DESPESAS DE CAPITAL	6.938.983,61	1.156.497,27	6.938.983,61	193.401,14	1.494.657,41	340.428,91	1.217.891,40	1.909.291,49
(-) Deduções	315.000,00	52.500,00	315.000,00	-7.731,91	304.776,00	47.805,78	304.776,00	292.694,94
Amortização de Dívida	315.000,00	52.500,00	315.000,00	-7.731,91	304.776,00	47.805,78	304.776,00	292.694,94
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	56.974.592,29	9.495.765,38	56.974.592,29	3.868.128,02	42.779.934,76	7.510.854,39	41.216.554,55	27.820.940,09
RESULTADO	-56.974.592,29	-9.495.765,38	-56.974.592,29	-3.868.128,02	-42.779.934,76	-7.510.854,39	-41.216.554,55	-27.820.940,09
RESULTADO	-52.683.199,83	-8.686.932,08	-52.121.592,29	-3.147.696,92	-38.488.542,30	-6.790.423,29	-36.925.162,09	-23.714.829,35
RESULTADO	-26.840.319,05	-2.492.348,98	-15.014.092,29	1.817.910,77	-12.645.661,52	-1.824.815,60	-11.082.281,31	12.401.762,70

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(-) Disponibilidade de Caixa	19.441.400,39	8.796.833,13	6.799.415,05	-1.997.418,08	-12.641.985,34	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	935.124,65	476.223,07	552.632,47	76.409,40	-382.492,18	
II - Dívida Consolidada Líquida	-18.506.275,74	-8.320.610,06	-6.246.782,58	2.073.827,48	12.259.493,16	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-18.506.275,74	-8.320.610,06	-6.246.782,58	2.073.827,48	12.259.493,16	
(I) Dívida Consolidada	-2.058.921,29	-2.156.010,41	-1.772.086,61	383.923,80	286.834,68	
(-) Disponibilidade de Caixa	19.441.400,39	8.589.296,01	6.672.118,95	-1.917.177,06	-12.769.281,44	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	357.001,34	288.084,95	287.283,49	-801,46	-69.717,85	
(+) Restos a Pagar Processados	-979.968,72	-144.329,09	-562.893,92	-418.564,83	417.074,80	
(II) Dívida Consolidada Líquida	16.759.511,72	6.577.041,46	4.624.421,91	-1.952.619,55	-12.135.089,81	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	16.759.511,72	6.577.041,46	4.624.421,91	-1.952.619,55	-12.135.089,81	
(I) Dívida Consolidada	-2.058.921,29	-2.156.010,41	-1.772.086,61	383.923,80	286.834,68	
(-) Disponibilidade de Caixa	19.441.400,39	8.589.296,01	6.672.118,95	-1.917.177,06	-12.769.281,44	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Ativo Realizável		357.001,34	288.084,95	287.283,49	-801,46	-69.717,85
(+) Restos a Pagar Processados		-979.968,72	-144.329,09	-562.893,92	-418.564,83	417.074,80
(II) Dívida Consolidada Líquida		16.759.511,72	6.577.041,46	4.624.421,91	-1.952.619,55	-12.135.089,81
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		16.759.511,72	6.577.041,46	4.624.421,91	-1.952.619,55	-12.135.089,81